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ماهنامه فوربس ]آمریکا[
میلیاردرهای آفریقا 

میلیاردرها در آفریقا در 12ماه گذشته بیش از 3.1میلیارد 
دلار از دست داده اند. مجموع ثروت 19میلیاردر در قاره 
آفریقا در سال جاری میلادی 81.5میلیارد دلار برآورد شده 
است. این رقم در سال گذشته 84.9میلیارد دلار بوده است. 
دلیل کاهش ثروت این افراد افت شاخص سهام در سراسر 

جهان بوده است.

سیسی در گرداب بحران
 رئیس جمهور مصر با ترکیب پیچیده ای از بحران های اقتصادی روبه رو شده و متحدان عرب این کشور هم 

دیگر تمایلی به حمایت از دولت او ندارند 

تقلای کی یف برای عضویت در اتحادیه اروپا
 ولودیمیر زلینسکی رئیس جمهور اوکراین، 

گزارش 2
آنچه را که »مبارزه گسترده با فساد« در 
کی یف می خواند، تشدید کرده تا شاید 
بتواند دل اروپایی ها را برای موافقت با عضویت کشورش در 
اتحادیه اروپا به دست آورد. در تازه ترین اقدام، مشاوران 
زلینسکی از جابه جایی وزیر دفاع به دلیل فساد و 
رسوایی های مالی خبر داده اند. اهمیت تغییر »اولکسی 
رزنیکوف«، وزیر دفاع اوکراین، از آن جهت است که 
ارزیابی های میدان جنگ اوکراین و روسیه حاکی از آن 
است که در ماه های آینده سطح درگیری های نظامی دو 

طرف به طور چشمگیری افزایش خواهد یافت.
شارل میشل، رئیس شورای اروپا، ماه گذشته با انتقاد از فساد 
گسترده در اوکراین گفته بود که کی یف از زمان آغاز جنگ 
50میلیارد دلار از اتحادیه اروپا کمک دریافت کرده است 
که 18میلیارد یوروی آن به طور مستقیم مربوط به بودجه 
دولت اوکراین در سال 2023است. علاوه بر این، بروکسل 
1.1میلیارد یورو کمک نظامی به کی یف داشته است. 
کشورهای غیراروپایی نیز ازجمله آمریکا میلیاردها دلار 
کمک مالی و نظامی به اوکراین ارسال کرده اند. اکونومیست 
در این باره نوشته: »گرفتن رد اینکه کمک های غرب به اوکراین 
دقیقا کجا می رود بسیار دشوار است؛ حال می خواهد لامپ برق 

یا تجهیزات نظامی باشد، یا میلیاردها یورو کمک نقدی.«
انتقادهایی از همین دست کی یف را که همچنان خواستار 
دریافت کمک های بیشتر است و همزمان برای عضویت 

در اتحادیه اروپا تلاش می کند، واداشته تا کارزاری را 
برای مبارزه با فساد در اوکراین به راه  اندازد؛ کشوری 
که حتی پیش از جنگ نیز به عنوان یکی از فاسدترین 
کشورهای جهان شناخته می شد. دادستانی کل اوکراین 
هفته گذشته درست در روزی که قرار بود نشست اتحادیه 
اروپا و اوکراین برگزار شود، دستور بازداشت شمار زیادی از 
سیاستمداران، نظامیان و تجار اوکراینی را به اتهام فساد 
صادر کرد. به گزارش ال پائیس، مأموران دفتر دادستانی 
همچنین دفاتر مقام های بلندپایه را که متهم به فساد 
هستند به طور گسترده ای بازرسی کرده است. در این میان 
 افراد مرتبط با شرکت های نفتی به وی ژه شرکت یوکورتاتنافتا
)Ukrtatnafta(که دولت اوکراین بزرگ ترین سهامدار آن 
است، در صدر فهرست بازرسی ها و بازجویی ها قرار دارند. 

به گفته مقام های دولتی، سرویس امنیتی اوکراین در رابطه 
با این پرونده منزل »ایهور کولوموویسکی«،  مدیرعامل 
سابق این شرکت را که یکی از ثروتمندترین افراد اوکراین 
بوده بازرسی کرده است. کولوموویسکی در زمانی که 
زلینسکی بازیگر بود، یکی از مهم ترین حامیان مالی او به 

شمار می رفت.
این تحقیقات، وزارت دفاع و وزارت کشور اوکراین را نیز 
شامل می شود. ال پائیس نوشته که به »آرسن آواکوف« 
وزیر امور داخلی سابق اوکراین نیز به طور رسمی اطلاع 
داده شده که تحقیقات رسمی درباره نقش او در فساد مالی 
مربوط به خرید هلی کوپترهای ایرباس در سال 2018آغاز 
شده است. نام آواکوف همچنین در پرونده مربوط به سقوط 
هلی کوپتری که به مرگ »دنیس موناستیرسکی«، وزیر 

کشور سابق منجر شد نیز دیده می شود.
زلینسکی هفته پیش گفته بود اوکراین استحقاق این را دارد 
که مذاکراتش را درباره عضویت در اتحادیه اروپا آغاز کند؛ 
امری که تحقق آن در کوتاه مدت بعید به نظر می رسد. گرچه 
اتحادیه اروپا از زلینسکی دعوت کرده بود تا در نشست اخیر 
این اتحادیه حضور داشته باشد، اما بیانیه پایانی نشست و 
تأکید اروپایی ها بر زمان بر بودن بررسی شرایط لازم برای 
آغاز مذاکرات عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا نشان 
می دهد که با وجود تقلای زلینسکی برای جلب رضایت 
بروکسل، اروپایی ها برای پذیرش عضویت کی  یف هیچ 

عجله ای ندارند.

بزرگ ترین اعتصاب کارکنان 
بهداشت و درمان انگلیس

ده ها هزار پرستار و پرسنل آمبولانس در 
بزرگ ترین اعتصاب خود در تاریخ سیستم بهداشت 
عمومی انگلیس دست از کار کشیدند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، اعتصاب دوشنبه در انگلیس بر روند 
کاری بخش سلامت و درمان ولز و اسکاتلند نیز تأثیر 
گذاشته و اتحادیه ها در این دو منطقه نیز کارهای 
خود را متوقف کردند. این اعتصاب جدیدترین مورد 
از موج اعتصاباتی است که ماه ها زندگی انگلیسی ها 
را مختل کرده، چون کارگران خواهان افزایش 
دستمزد در مواجهه با افزایش تورم هستند. معلمان، 
رانندگان قطار، کارکنان فرودگاه، کارکنان مرزی، 
مربیان رانندگی، رانندگان اتوبوس و کارکنان پست 
نیز در ماه های اخیر کار خود را ترک کرده اند. نرخ 
تورم سالانه انگلیس در دسامبر گذشته میلادی 
10.5درصد بود که بالاترین میزان در ۴1سال 

گذشته محسوب می شود.

نقل قول

 خبر

کیوسک

مقاومت در اریحا ادامه خواهد 
داشت

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
فجیع  جنایت  به رغم  حماس: 
صهیونیست ها در اریحا، مقاومت 
در این منطقه ادامه دارد و گروه های 
مقاومت به عملیات  خود تا بیرون 
راندن اشغالگران از این سرزمین 
ادامه خواهند داد. جنایات دشمن 
صهیونیستی علیه فلسطین سرانجام 
دامن این رژیم را خواهد گرفت. )مرکز 

اطلاع رسانی فلسطین(

اگر مسئولیت داشتم با پوتین 
دیدار می کردم

 جرمی کوربین، رهبر سابق حزب کارگر 
انگلیس: جنگ اوکراین تکان دهنده 
است و حمله روسیه به این کشور و 
تلاش برای اشغال آن اشتباه است، اما 
اگر مسئولیتی داشتم خیلی پیش تر با 
پوتین تعامل می کردم، برای اینکه به او 
بگویم موضوع دونباس باید حل و فصل 

شود.)نیوز ایجنت(

 مانور انتخاباتی ترامپ
در میدان جنگ اوکراین 

ترامپ که از مخالفان حمایت واشنگتن از کی یف است  
قصد دارد در انتخابات 202۴چهره ای ضدجنگ از خود 

به نمایش بگذارد

 »اگر جنگ جهانی سوم می خواهید، به شخصی غیراز من رأی 
دهید.« این شعار دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، 
است که چند هفته ای است به طور رسمی رقابت زودهنگام برای 

انتخابات ریاست جمهوری 202۴ را آغاز کرده است.
ترامپ رئیس جمهور محافظه کار سابق که چند تن از مشاوران 
سیاست خارجی اش در کاخ  سفید نیز وارد گود رقابت های 
انتخاباتی شده اند، با انتقاد از سیاست خارجی جو بایدن، 
رئیس جمهور دمکرات فعلی، ازجمله در مورد اوکراین می گوید 
که درصورت پیروزی در انتخابات سال 202۴تنها ظرف 
2۴ساعت این جنگ را پایان خواهد داد. ترامپ با متهم کردن 
»ران دی سانتس« ،  فرماندار جمهوری خواه ایالت فلوریدا و 
جدی ترین رقیبش در انتخابات ریاست جمهوری به جنگ طلب 
بودن، گفته که طرح دولت بایدن برای فرستادن تانک های آبرامز 
به اوکراین و حمایتش از کی یف جرقه جنگ هسته ای را روشن 
خواهد کرد. تمرکز دونالد ترامپ بر سیاست خارجی پس از آن 
بیشتر شده که »نیکی هیلی«، نماینده دولت او در سازمان ملل 

و »مایک پمپئو«، وزیر خارجه او وارد رقابت ها شده اند.
 ـتحلیلی پولیتیکو، چند تن از  به گزارش وب سایت خبری 
نزدیکان رئیس جمهور سابق آمریکا گفته اند که ترامپ قصد دارد 
در برابر جمهوری خواهان تندرویی چون نیکی هیلی و پمپئو که 
اغلب بر طبل جنگ می کوبند، چهره ای ضدجنگ از خود ترسیم 
کند. آنها بر این باورند که ترامپ با این کار قصد دارد تا حمایت 
طیف گسترده ای از جمهوری خواهان را که با ادامه حمایت های 
نظامی از اوکراین مخالف هستند، جلب کند. یک فرد مطلع 
نزدیک به کمپین انتخاباتی ترامپ به پولیتیکو می گوید: 
»ترامپ رئیس جمهور صلح است. او نخستین رئیس جمهور 
آمریکا بود که در 2 نسل گذشته هیچ جنگی به راه نینداخت. 
درحالی  که اگر به کارنامه دی سانتس نگاه کنید می بینید که 
او در اکثر موارد به عملیات های نظامی خارج از کشور آمریکا 
رأی داده است. ترامپ تنها کسی است که می گوید حمایت از 

اوکراین باید متوقف شود.«
پولیتیکو نوشته: ترامپ در شرایطی تصمیم گرفته 
تا چهره ای ضدجنگ از خود ارائه کند که دیگر 

کاندیداهای حزب جمهوری خواه از هیلی 
و پمپئو گرفته تا دی سانتس و مایک 
پنس، معاون اول سابق رئیس جمهور 
آمریکا، همگی از حمایت های مالی و 
نظامی آمریکا از اوکراین قویا حمایت 
می کنند. از نظر تیم انتخاباتی ترامپ، 
حوزه سیاست خارجی حوزه ای است 
که می تواند برگ برنده او برای ورود 

دوباره به کاخ سفید باشد.

لاوروف در عراق به دنبال چه بود؟
برخی تحلیل گران، سفر لاوروف به بغداد را در راستای 

تلاش روسیه برای ایجاد نظم جدید جهانی می دانند

هیأتی بلندپایه به ریاست سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
به عراق سفر کرده است. لاوروف در این سفر با رئیس جمهور، 
نخست وزیر، رئیس پارلمان و نیز همتای عراقی خود »فؤاد 
حسین« دیدار کرده است. به گفته مقام های عراقی، این دیدار 
در چارچوب سیاست عراق مبنی بر گشودن درها به روی همه 
شرکا و دوستان و اهمیت روابط راهبردی با طرف روسی در 
سایه تقویت جذب سرمایه گذاری های اقتصادی به ویژه در 

زمینه انرژی صورت گرفته است.

وزارت خارجه عراق توضیح داده که این سفر برای گفت وگو 
پیرامون مهم ترین تحولات منطقه، بررسی دیدگاه های 
مشترک و یافتن رویکردهای اساسی میان بغداد و مسکو 
درباره مهم ترین چالش هایی پیش روی 2کشور انجام شده 

است.
روزنامه جروزالم پست با اشاره به سفر بلندپایه ترین دیپلمات 
روسیه ای به عراق نوشته است: سفر لاوروف به بغداد بخشی 
از تلاش روسیه برای ایجاد نظم جدید جهانی است؛ نظمی 

که مسکو معتقد است در آن می تواند با آمریکا مقابله کند.
با این حال سفر اهداف لاوروف به عراق به موارد ذکر شده 
محدود نمی شود. یکی از مهم ترین دستورکارهای دیدار 
مقام های روسیه و عراق، تحولات سوریه بوده است. جنگ 
اوکراین نیز از دیگر موضوعاتی بوده که دیپلمات بلندپایه 
روسیه به آن پرداخته است. وزارت خارجه روسیه با اشاره 
به موضع بغداد در برابر جنگ روسیه و اوکراین گفته است: 
عراقی ها با وجود فشارهای بی سابقه غرب، موضع متعادلی را 
در برابر عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین اتخاذ کرده اند. 
سرگئی لاوروف در سفر اخیر خود به عراق تلاش کرده تا 
اطمینان حاصل کند که عراق همچنان در جبهه روسیه باقی 
مانده و در حوزه انرژی همکاری های خود را با مسکو توسعه 
خواهد داد. کرملین همچنین به دنبال همکاری  در حوزه 
انرژی با منطقه کردستان عراق است. روزنامه جروزالم پست 
نوشته: »سفر لاوروف در خلأ، صورت نگرفته است. مسکو به 
خوبی از تاریخ و روابط آمریکا با عراق آگاه است؛ با این حال با 
گام های آهسته تلاش دارد روابط خود را با عراق به دهه1980 
بازگرداند؛  روزگاری که اتحاد جماهیر شوروی یکی از شرکای 

استراتژیک عراق به شمار می رفت.«

دریچه

جهان نما

مشکلات مصر ریشه 
داخلی دارد

کریم الجوهری، خبرنگار 
تلویزیون دولتی آلمان: 
طبق آمار بانک مرکزی مصر  
بدهی های دولت این کشور در 
سه ماهه سوم سال2022 بالغ 
بر 155میلیارد دلار بوده است. 
درحالی که دولت قاهره بحران 
اقتصادی خود را به عوامل 
خارجی مانند جنگ اوکراین 
نسبت می دهد، بسیاری از 
اقتصاددانان تأکید دارند که 
این بحران تحت تأثیر وضعیت 
داخل مصر شکل گرفته است. 
پروژه های گران قیمتی مانند 
ساخت پایتخت جدید و مدرن 
مصر که هنوز ناتمام مانده و به 
50درصد پیشرفت فیزیکی 
هم نرسیده، باعث شد تا ذخایر 
ارزی مصر به شدت کاهش یابد. 
از سوی دیگر ارتش مصر فرصت 
را از بخش خصوصی گرفته و 
تبدیل به پیمانکار انحصاری و 
جایگزین بخش خصوصی شده 
است. سخت است که بدون اصلاح 
عوامل داخلی، بتوان به بهبود 
اوضاع امید داشت. شاید سیسی 
باید برنامه های خود را برای عبور 
از بحران از درون دولت خود آغاز 
کند. با این حال برای او اصلاح 
ساختار ارتش بسیار دشوار است، 
چون ارتش همان نهادی است 
که پایگاه اصلی قدرت سیسی را 

تشکیل می دهد.

تحلیل

عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر، با همان سرعت 
که در کودتای سال 2013 قدرت را در دست گرفت، در 
حال از دست دادن موقعیت خود است. بحران های مالی 
در مصر به اوج خود رسیده و همین، پایه های حاکمیت 
سیاسی او را در قاهره با تهدید روبه رو می کند. سیسی 
امیدوار بود که وام 3میلیارد دلاری صندوق بین المللی 
پول )IMF( در اواخر سال میلادی گذشته مرهمی 
بر بخشی از زخم های اقتصادی مصر باشد، اما فقط 
یک سوم از مبلغ این وام محقق شد و تزریق همین مقدار 
هم به اقتصاد مصر فقط باعث شد تا بدهی جدیدی به 
بدهی های قبلی دولت اضافه شود و خبری از بهبود 

اوضاع اقتصادی هم نباشد.
این در حالی است که دولت مصر برای دریافت این وام 
حداقل 10ماه با مقامات صندوق بین المللی پول به 
مذاکره پرداخت و در نهایت با پذیرش شروط صندوق 
بین المللی پول، ازجمله شناور شدن نرخ ارز، این وام 
را دریافت کرد. اما شناورشدن نرخ ارز در مصر سقوط 
ارزش پول ملی مصر را سرعت بخشید و براساس گزارش 
وب سایت نیوعرب، پوند مصر در  ماه جاری میلادی با 
سقوط 32درصدی در برابر دلار، پایین ترین سطح 
ارزش خود را طی 10سال گذشته تجربه کرد و این 
سقوط پول ملی همزمان تورم مصر را به بالاترین سطح 

5سال اخیر یعنی 21درصد کشاند.
از سوی دیگر دولت سیسی در برابر پرواز قیمت دلار، 
راهی نداشت جز آنکه دسترسی به دلار را در بازار آزاد 
محدود کند. اعمال محدودیت بر دسترسی به دلار نیز 
ترخیص کالا در بنادر مرزی و گمرک ها را دچار بحران 
کرد و حداقل 9میلیارد دلار کالا در بنادر مصر نتوانست 
ترخیص شود. بحران عدم ترخیص کالا از گمرک به 
نوبه خود به کمبود کالا و تورم در بازار مصرفی منجر شد 
و بار اضافی را به دوش اقتصاد بحران زده مصر انداخت. 
هم اکنون دولت مصر چهره یک سرمایه دار ورشکسته و 
به شدت بدهکار را دارد که حداقل نیمی از بودجه سالانه 
خود را صرف پرداخت بدهی های خارجی می کند. این 
بدهی ها به طور عمده ناشی از دریافت ۴وام از صندوق 
بین المللی پول است که دریافت آنها از اواخر 2016 
شروع شده و تا به امروز نه تنها هیچ کدام تسویه نشده، 

بلکه بر حجم بازپرداخت شان هم افزوده شده است.

بی اعتمادی بین المللی به سیسی
شروط دشوار صندوق بین المللی پول برای پرداخت 
وام به مصر حکایت از بی اعتمادی به دولت قاهره دارد. 
براساس گزارش صندوق بین المللی پول، مصر برای 
دریافت وام از این نهاد مالی بین المللی، تعهداتی ازجمله 
خصوصی سازی  کلی یا جزئی بسیاری از شرکت های 
دولتی داده است. این تعهدات حتی دامن شرکت های 
نظامی دولتی را نیز گرفته و از دولت قاهره خواسته شده 
تا با خصوصی سازی ، شرایط اقتصاد رقابتی را ایجاد کند، 
اما بعید است حداقل در کوتاه مدت سیسی بتواند گام 

مؤثری در این خصوص بردارد.
از سوی دیگر، حتی نزدیک ترین متحدان منطقه ای 
مصر نیز دیگر مانند گذشته حامی تمام قد دولت 
سیسی نیستند. از زمان به قدرت رسیدن سیسی، 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس، به ویژه عربستان 
سعودی، امارات متحده عربی و کویت، کمک های مالی 
قابل توجهی به قاهره کردند. این حمایت ها به اشکال 

مختلف ازجمله سپرده گذاری در بانک مرکزی مصر و 
سرمایه گذاری ها و تملک برخی شرکت ها و مؤسسات 
مصری از سوی حامیان عربی قاهره در خلیج فارس 
انجام شد. این کشورها همچنین در سال های گذشته 
به نهادهای مالی بین المللی ضمانت هایی ارائه کردند 
تا شرایط دریافت وام برای مصر تسهیل شود، اما این 
کشورها سال گذشته هیچ ضمانتی برای دریافت وام 
مصر از صندوق بین المللی پول ارائه ندادند. خلیل 
العنانی، کارشناس مرکز عربی تحقیقات و مطالعات 
سیاسی در واشنگتن در یادداشت خود در وب سایت 
میدل ایست آی می نویسد که ناتوانی سیسی در مدیریت 
بحران اقتصادی مصر، عرب ها را هم از او ناامید کرده 
است. حتی برخی سیاستمداران در کشورهای عربی 
مخالفت شدید خود را با هرگونه کمک اقتصادی به مصر 
اعلام کرده اند. اسامه الشاهین، نماینده پارلمان کویت  
ماه گذشته از دولت این کشور خواست تا از هرگونه 

پرداخت مالی به دولت سیسی خودداری کند.

مردم ناراضی 
سیسی در داخل نیز با مردمی به شدت ناراضی مواجه 
است. نیوعرب در گزارش خود به این مسئله اشاره 
دارد که خود سیسی نیز نارضایتی های فزاینده 
داخلی مصر را درک کرده و اگرچه در گذشته عادت 
داشت تا مشکلات اقتصادی را به نوع زندگی مصری ها 
در خانواده های پرجمعیت و کم کاری آنها مرتبط 
کند، اما در سخنرانی های اخیر خود به مشکلات 
کمرشکن اقتصادی اذعان می کند و تلاش دارد با 
مردم همدردی کند. اما به نظر نمی رسد که همدردی 
سیسی به تنهایی گرهی را از مشکلات معیشتی 

مصری ها بگشاید.
مشکلات معیشتی، مشروعیت دولت سیسی را بیش 
از پیش تحت الشعاع قرار داده است. برخی چهره های 
حامی دولت با هدف خنثی کردن فشارهای سیاسی به 
حرف درمانی برای مردم روی آورده اند و در سخنان خود 
از تأثیر پایان جنگ اوکراین بر بهبود اوضاع اقتصادی 
مصر و رونق گردشگری در سال های آینده سخن 
می گویند، بدان امید که شهروندان ناراضی را امیدوار 
نگه دارند. با این حال احتمال خیزش دوباره مردم، 
خطری است که این روزها پایه های دولت سیسی را 
تهدید می کند؛ با این حال، سیسی در قبال شورش های 

خیابانی پاسخی جز سرکوب و زندان نخواهد داشت.

رضا عموییگزارش 1
روزنامه نگار

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m

بحران اعتماد در مصر
اکونومیست در گزارشی درباره وضعیت 
معیشتی در مصر نوشته که برای شهروندان 
عادی رفتن به بازار اکنون یک مصیبت است. 
کیسه های خرید آنها سبک تر و همزمان 
اعداد اسکناس ها بزرگ تر و بزرگ تر 
شده اند. طبقه متوسط مصر اکنون باید بین 
هزینه خودرو، شهریه مدرسه و مواد غذایی 
فقط یکی را انتخاب کند. تولیدکنندگان 
مصری با مشکلات ارزی دست و پنجه نرم 
می کنند، تولید کارخانه ها به شدت افت 
کرده و همین کاهش تولید به تورم در بازار 
دامن زده است. دولت مصر اعتراف می کند 
که 30درصد از جمعیت، زیر خط فقر قرار 
دارند، اما درصد واقعی جمعیت زیر خط فقر 
بسیار بیشتر است. در سال2016 خط فقر 
معادل 55دلار در ماه بود، اما امروز درآمد 
طبقه متوسط به زحمت به 29دلار می رسد. 
مصری ها معتقدند که کشور در دام بدهی ها 
گرفتار شده و سیسی نیز اوضاع را رها کرده 
است. این وضعیت باعث شده  بسیاری از 
شهروندان اعتماد خود را به دولت از دست 
بدهند. اکنون علاوه بر بحران اقتصاد، دولت 

مصر با بحران اعتماد روبه روست.
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